
 

 

UCHWAŁA NR IV-21-2024 

RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży 

służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 z późn. zm.) 

Rada Gminy Nędza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom za pełnienie obowiązków sołtysa, związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze 

statutu sołectwa przysługuje dieta w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 wynosi: 

1) dla sołtysa Sołectwa Babice – kwota 500,00 zł brutto miesięcznie, 

2) dla sołtysa Sołectwa Ciechowice – kwota 500,00 zł brutto miesięcznie, 

3) dla sołtysa Sołectwa Górki Śląskie – kwota 500,00 zł brutto miesięcznie, 

4) dla sołtysa Sołectwa Łęg – kwota 500,00 zł brutto miesięcznie, 

5) dla sołtysa Sołectwa Nędza – kwota 800,00 zł brutto miesięcznie, 

6) dla sołtysa Sołectwa Szymocice – kwota 500,00 zł brutto miesięcznie, 

7) dla sołtysa Sołectwa Zawada Książęca. – kwota 500,00 zł brutto miesięcznie. 

3. W przypadku ustania pełnienia funkcji dietę wypłaca się proporcjonalnie do czasu pełnienia obowiązków 

przez sołtysa. 

4. Zasadę ustaloną w ust. 3 stosuje się również w stosunku do nowo wybranych sołtysów. 

§ 2. 1. W przypadku nie wykonywania obowiązków sołtysa przez okres co najmniej 14 dni kalendarzowych 

w danym miesiącu (np. z powodu choroby, wyjazdu, pobytu w sanatorium itp.), wysokość diety pomniejszana 

jest proporcjonalnie do dni wykonywania obowiązków sołtysa. 

2. Pomniejszenia wysokości diety w związku z nie wykonywaniem obowiązków sołtysa dokonuje się na 

podstawie oświadczenia złożonego przez sołtysa Wójtowi Gminy w terminie do dwóch dni po upływie 

miesiąca, za który przysługuje dieta. 

3. W przypadku nieobecności na sesji Rady Gminy dieta, o której mowa w § 1 ust. 2 ulega zmniejszeniu 

o 1%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 sierpnia 2024 r.

Poz. 5367



4. W przypadku nieobecności na zebraniu sołtysów zwołanym przez Wójta Gminy dieta, o której mowa 

w § 1 ust. 2 ulega zmniejszeniu o 20%. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren gminy na zasadach 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 

a także środek transportu właściwy do odbycia podróży określa Wójt Gminy. 

3. Zwroty kosztów przejazdu pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy dokonuje się 

według maksymalnych, obowiązujących na dzień zakończenia podróży stawek za 1 kilometr, określonych 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i ma zastosowanie do diet należnych od dnia 1 września 2024 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Edyta Szajt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5367


		2024-08-01T06:23:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




